Openbaar verslag in het faillissement van
de besloten vennootschap Kliniek Dr. J. Taams B.V.

Rechter-commissaris : MrP.E. de Kort

Curator : Mr P. van de Laarschot

EJ nummer . F.69958/2014

Datum faillissement : 1juli 2015

Eerste verslag : 5 november 2015

Tweede verslag : 31 mei 2016

Verslagperiode : 1 juni 2016 t/m 9 augustus 2017
1. Algemeen

Het tweede openbaar verslag werd op 31 mei 2016 neergelegd ter griffie. De
werkzaamheden sindsdien betreffen het afwerken van het faillissement.

2. Baten en Schulden

De roerende goederen die nog in de boedel zaten zijn verkocht.

De vorderingen op debiteuren zijn voorzover mogelijk geincasseerd. Enkele
debiteuren wonen in het buitenland en hebben in het geheel niet gereageerd op de
aanmaningen. Besloten is om niet verder te gaan met de incassering van de
vorderingen op debiteuren in het buitenland gezien de daaraan verbonden kosten.

Voor de opstelling van de preferente en concurrente schulden verwijs ik
kortheidshalve naar het financieel eindverslag.

In het concept financieel eindverslag zijn de volgende nog te betalen boedelschulden

opgenomen:
1. Publicatiekosten forfaitair NAf 350,--
2. Salaris curator vanaf 8 juni 2017 tot einde faillissement NAf 87.698,34

Na aftrek van deze kosten van hetgeen op de bankrekening staat blijft er nog over een
bedrag van NAf 75.564,23, welk bedrag in zijn geheel uitbetaald zal worden aan de
preferente boedelcrediteuren, die uitsluitend bestaan uit ex werknemers van de
failliete onderneming. Ik heb een afzonderlijke lijst gevoegd bij het concept financieel
eindverslag, waarop alle werknemers staan vermeld met de uitkering die zij kunnen
verwachten. Allen zullen moeten worden aangeschreven en uitbetaling zal zoveel
mogelijk via overboeking plaatsvinden.



3. Rechtszaken

In de rechtszaak tegen het Advent Hospitaal werd op 30 januari 2017 vonnis gewezen;
de zaak werd in Eerste Aanleg gewonnen. Advent ging in Hoger Beroep. Aangezien dit
het enige punt was dat de afwikkeling van het faillissement tegen hield en de
rechtszaak in hoger beroep mogelijk pas in 2018 zou worden beslist, werd in overleg
met de rechter-commissaris besloten om te pogen de kwestie in der minne te regelen.
Na herhaalde pogingen, en nadat de memorie van antwoord reeds in concept gereed
lag voor indiening, werd op het laatste moment een regeling bereikt. Tegen betaling

van NAf 20.000,-- is de zaak geschikt.
4. Afwikkeling
Het faillissement kan worden afgewikkeld.

Na uitbetaling van de vorderingen aan de ex werknemers blijft er niets meer over om
aan andere schuldeisers in het faillissement uit te betalen en kan het worden

opgeheven wegens de toestand van de boedel.

Nl

P. van de Laarschot
Curator




